Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В целях соблюдения пункта 8 Правил формирования и ведения федеральной

информационной системы «Федеральный реестр сведений о документах об

образовании и (или) о квалификации, документов об обучении», утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 825,

при проведении аттестации кандидатов на должности руководителей и

руководителей государственных образовательных организаций,

подведомственных министерству образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о порядке и сроках проведения аттестации

кандидатов на должности руководителей и руководителей государственных

образовательных организаций, подведомственных министерству образования,

науки и молодежной политики Нижегородской области (далее - Положение),

утвержденное приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 29 июня 2018 г. № 1514 «Об утверждении

Положения о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности

руководителей и руководителей государственных образовательных организаций,

 О внесении изменений

в приказ министерства образования, науки

и молодежной политики Нижегородской

области от 29 июня 2018 г. № 1514

 2

подведомственных министерству образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области», следующие изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 2.6 Положения изложить в следующей редакции:

«- документы об образовании (основном и дополнительном

профессиональном): сведения берутся из информационной системы

«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о

квалификации, документов об обучении» или предоставляются копии

документов;».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                      О.В.Петрова